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Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag den 

29. juni 2022. 

 

Finansiering til ekstern samfundsøkonomisk konsekvensvurdering af udvidelsen af 

vandkraftværket ved Tasiilaq. Udvalgets sag nr. 01.31.06/22-00990. 

 

”Naalakkersuisut indstiller,  

at bevillingen på hovedkonto 73.01.01 Departement for Landbrug, Selvforsyning, 

Energi og Miljø forhøjes med 0,4 mio. kr. i 2022, 

 

at  bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven nedsættes med 0,4 mio. kr. i 

2022.  

 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål: 

I oplægget til Naalakkersuisut indledes sagen med følgende: 

”På FM2022 vedtog Inatsisartut følgende ændringsforslag, jf. FM2022 109 og 136.: 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at det videre arbejde med at udvide vandkraftvær-

ket ved Tasiilaq gøres betinget af, at der gennemføres en ekstern samfundsøkonomisk 

konsekvensanalyse af projektet, som udgangspunkt for den videre politiske behandling.”  

 

I forbindelse med 2. behandling af FM2022 109 og 136 godkendte Naalakkersuisut en ind-

stilling om, at der udarbejdes en tillægsbevillingsansøgning for at tilvejebringe finansiering 

til at gennemføre en eksterne samfundsøkonomiske konsekvensanalyse. ” 

 

For en ordens skyld skal udvalget minde Naalakkersuisut om, at beslutningsforslag i 

Inatsisartut og evt. ændringsforslag til disse vedtages af Inatsisartut og ikke af Naalak-

kersuisut. Udvalget skal desuden minde Naalakkersuisut om, at det derimod var anlægs-

udvalgets ændringsforslag til begge nævnte beslutningsforslag, der blev vedtaget i 

Inatsisartut. Anlægsudvalgets ændringsforslag havde følgende ordlyd: 

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for udvi-

delse af vandkraftanlægget i Tasiilaq” 

 

Naalakkersuisuts indledning til sagen er således ikke korrekt. For at sikre, at der i sagen 

tages udgangspunkt i de rette bevillingsforudsætninger, skal udvalget derfor anmode 

Naalakkersuisut om at fremsende en tilrettet udgave af sagen. Udvalget vil herefter fort-

sætte sin behandling af sagen.  

 

Dato: 1. juli 2022 

J.nr.:   01.31.06/22-00990 
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Finans- og Skatteudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte bemærkninger udsætter Finans- og Skatteudvalget sin stillingtagen til 

indstillingerne fra Naalakkersuisut.  

 

Med venlig hilsen 

 
Hans Peter Poulsen 

Formand for Finans- og Skatteudvalget 


